
 1

                                                                      
                 EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

                   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                                        Μαρούσι, 25-07-2016       

                ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ                                            Αρ. Πρωτ: K1/122445 

                  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                                                                                                        
                                  

Ταχ. Δ/νση:     Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:    151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα:     http://www.gslll.edu.gr 

Πληροφορίες: Ε.ΑΓΑΛΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών 

Τηλέφωνο:       213-1311639   

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Θ Ε Μ Α :«Επαναλειτουργία Σ.Δ.Ε. και εκτός έδρας τμημάτων Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας  

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2525/ 97 άρθρο 5 ( Α 188 ) « Ενιαίο  Λύκειο , πρόσβαση αποφοίτων του στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2327/ 95 άρθρο 4 ( Α 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων 

έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του  άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά  

Όργανα (Π.Δ. 63/2005 (Α’  98). 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ.5953/23-06-2014 (ΦΕΚ 1861/Β/8-7-2014) «Κανονισμός Οργάνωσης 

και Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)» 

5. Το Π.Δ. 114/29-08-2014 (ΦΕΚ 181/Ά ) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

7. Το Π.Δ. 73/23-9-2015 (Α’116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,  

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 (ΦΕΚ 803/10-11-2015) απόφαση «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα 

Διά Βίου   Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός 

του Παπαγεωργίου   Παυσανία – Ανδρέα σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και 

Νέας Γενιάς του Υπουργείου  Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 



 2

9. Την αριθμ. 93258/Α1 (ΦΕΚ 1185/Β’19-6-2015) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων 

της ΓΓΔΒΜΝΓ του ΥΠΟΠΑΙΘ.» 

10. Το από 18-07-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Σπουδών Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Εκπαίδευσης Ενηλίκων. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Την επαναλειτουργία των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ) και εκτός έδρας τμημάτων ως κάτωθι: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1. ΣΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

1. ΣΔΕ ΛΑΜΙΑΣ 

2. ΣΔΕ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

1. ΤΜΗΜΑ ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ (ΣΔΕ ΝΑΥΠΛΙΟΥ) 

 

 

 

         Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

 

 

 

                                                                                                     ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ : 

1. Γραφείο Υπουργού Π.Ε.Θ.  

         κ. Ν. Φίλη 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ.Ν.Γ. 

2. Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης 

3. Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Εκπαίδευσης Ενηλίκων 

4. Τμήμα Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Δια Βίου Μάθησης                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

1. ΣΔΕ ΑΜΦΙΣΣΑΣ, Σταλλού 5 & Μαρκίδου, Τ.Κ. 33100, Άμφισσα 

2. ΣΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, Περιοχή Χλόη, Παράρτημα 2
ου

 ΤΕΕ Καστοριάς, Τ.Κ. 52100, Καστοριά 

3. ΣΔΕ ΛΑΜΙΑΣ, Λεωφόρος Καλυβίων 154, Τ.Κ. 35100, Καλύβια Λαμίας 

4. ΣΔΕ ΝΑΥΠΛΙΟΥ, Παραλιακή Ναυπλίου – Νέας Κίου (Κτίριο 1
ου

 Γυμνασίου), Τ.Κ. 21100, Ναύπλιο 

5. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. Αχαρνών 417 και Κοκκινάκη, Τ.Κ. 111 43 Αθήνα 

 


